
ПРИКАЗ 

от 10.01.2022г. № 42а-од. 

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в 2021-2022 учебном году» 

На основании распоряжения  Центрального управления министерства образования и 

науки Самарской области № 555-од от 02.12.2021 года « Об установлении среднего размера 

платы, взимаемой с родителей, (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в государственных 

образовательных организациях, находящихся  в ведении министерства образования и науки 

Самарской области  и расположенных на территории Центрального управления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 1 января 2022 года размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования  в структурных подразделениях в группах 

общеобразовательной и комбинированной направленности в сумме 122 рублей  в день. 

2. Установить с 1 января 2022 года размер платы взимаемой с родителей ( законных 

представителей), имеющих 3 и более несовершеннолетних детей за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в 

структурных подразделениях в группах общеобразовательной и комбинированной 

направленности в сумме 61 рублей  в день. (Приложение № 3 «Список детей 

многодетных семей») 

3. Освободить родителей (законных представителей) от оплаты за содержание детей с 

ограниченными возможностями здоровья согласно справок территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии (Приложение № 1 «Список детей с ограниченными 

возможностями здоровья»). 

4. Освободить родителей (законных представителей) от оплаты за содержание детей - сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей и детей инвалидов (Приложение № 2 

«Список детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и детей 

инвалидов»). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

- главного бухгалтера лицея Маренникову Татьяну Алексеевну, 

- руководителей структурных подразделений 

детского сада «Красная Шапочка» Петрову Галину Васильевну; 

детского сада «Вишенка» Реброву Елену Геннадьевну. 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

многопрофильный лицей № 16  

города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области 

 


		2022-04-13T08:24:17+0400
	009a46b821033a5880
	И.В.Русских




